164  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.236 Quinta-feira, 22 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE/2025.021 - PMSJA-SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 03/06/2025, às 08:10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2025.021, tipo menor
preço por Item, objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL
DE INFORMATICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. O
edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.
gov.br/categoria/licitacoes/
Robson da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
CP/2025.003-FME

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia, comunica aos
interessados que realizará no dia 05/06/2024, às 08:10h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2025.
003-FME, tipo menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE EDUCACIONAL DO TIPO
“CRECHE PRÉ-ESCOLA - TIPO 2”, CONFORME PROJETO PADRÃO DISPONI-
BILIZADO PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
(FNDE). O edital estará disponível nos sites do Município, https://saojo-
aodoaraguaia.pa.gov.br/, https://bnccompras.com, https://www.gov.br/
pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.
Luis Eduardo de Oliveira Braga - Agente de Contratação

Protocolo: 1200689
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3/2025-006PMT

O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal de Tucumã - Se-
cretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, por intermédio da Comissão
Permanente das Contratações, torna público que às 09:00 horas do dia 05
de junho de 2025, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 3/2025-006PMT, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA A CONS-
TRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTES DE CONCRETO COM GALERIAS CELULA-
RES, NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, nos termos do Decreto Municipal
nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento
convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da
CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível
no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, na aba Licitações
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetu-
cuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/, no Portal do Geo-Obras https://
geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP. Tucumã-PA, 21 de maio de 2025. DÉBORA DE SOUZA MAR-
TINS - Agente de Contratação - Decreto nº 017/2025.

Protocolo: 1200690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00031 Processo Administrati-
vo Nº 920250031 OBJETO: Registro de Preço para a seleção de propostas
mais vantajosa para futuro e eventual aquisição de material de expediente
para atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais. Data
da Abertura: 09/06/2025. Horário 09 horas Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de
novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal
do TCM/PA.

Protocolo: 1200691

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025-SRP -
Contratação empresa especializada de prestação de serviços de internet fibra
óptica, visando atender às necessidades das Secretarias/Fundos Municipais
de Viseu/PA. Abertura: 09/06/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.
tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletroni-
co-2025/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Administração torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025-
SRP - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de ma-
terial de pintura e acabamento, objetivando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do município de Viseu-PA. Abertura: 05/06/2025 às
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/. Fernando dos Santos
Vale - Secretário Municipal de Administração.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. O Município de Viseu/PA,
através da Prefeitura Municipal, neste ato denominada Locatária,
sob o CNPJ n° 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria
Municipal de Administração, torna pública a celebração do 3º Termo Aditivo
de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo n° 298/2024/DLCA, ref.:
Inexigibilidade de Licitação n° 004/2024. Objeto:  Locação de 01 (um)
Imóvel o qual se destina ao funcionamento da Casa de Apoio e Hospe-
dagem aos Operadores de máquinas pesadas, na Vila de Curupaiti, no
município de Viseu/Pa. Locador: Luís Eduardo do Rosário Lima, CPF n°
XXX.XXX. 762-33. Ass.: 25/04/2025. Vigência: 26/04/2025 a 26/04/2026,
consoante com o art. 107 da Lei nº 14.133/2021. Cristiano Dutra Vale -
Prefeito Municipal de Viseu.

Protocolo: 1200692
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Origem: Dispensa de Licitação nº
020/2022. O Município de Viseu/Pa, através da Prefeitura Municipal de Vi-
seu, em conivência com o Fundo de Manut. e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu, CNPJ
n° 30.879.826/0001-33, representado pela Secretária de Educação, torna
pública a celebração do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato
Administrativo nº 063/2022/CPL, celebrado com a proprietária Obras So-
ciais da Diocese de Bragança, CNPJ n° 05.321.575/0001-20, para fins de
continuação da prestação de serviços de locação de imóvel. Vigência: 08
de abril de 2025 a 08 de abril de 2026, com fundamento no art. 57, II da
Lei nº 8.666/93. Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1200693
..

PARTICULARES
.

PARTICULARES

SONIA DA SILVA PELISER, CPF n° 303.039.902-87, torna púbico que
recebeu junto a SEMMA/Goianésia do Pará /PA, LAR n° 013/2025 para
agricultura de ciclo curto e bovinocultura das FAZENDAS FLOR DO CACHO,
BOA VISTA, DOIS IRMÃOS, MARAVILHA, NOVO MUNDO, SÃO FRANCISCO
E SÃO JOSÉ e CORAÇÃO DE JESUS I e II.

Protocolo: 1200636
Pelo presente, JEANE DALMASO MARTINS, CPF: 298.879.762-53,
torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, do Município de Paragominas/PA, a obtenção da Licença Ambiental
Rural - LAR, para desenvolver atividade de agricultura e pecuária, no imó-
vel denominado Fazenda Santa Luzia I, localizada na estrada do Bradesco,
altura do km 120, estrada da Bela Vista, + 13 km, adentrando + 3,5 km no
Município de Paragominas - PA.

Protocolo: 1200638
Eu, Ítalo Bicalho Castro, CPF Nº 522.559.722-04, torno público que
recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SE-
MAS/PA a Autorização de Supressão Florestal e Demais Formas de Vege-
tação (AUAS) n° 351/2025 a atividade de Supressão de vegetação para o
uso alternativo do solo em floresta primária da Fazenda Aimores, localizada
em Paragominas-PA.

Protocolo: 1200642
Eu, Ítalo Bicalho Castro, CPF Nº 522.559.722-04, torno público que
recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SE-
MAS/PA a Autorização (AU) N° 5731/2025 a realização de Captura, Coleta,
Resgate, Transporte e Soltura da fauna Silvestre para executar o programa
de Resgate de Fauna, durante a segunda etapa das atividades de Supres-
são de vegetação a ser realizada na FAZENDA AIMORES, localizada em
Paragominas-PA.

Protocolo: 1200640

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce